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NUEVA GRANADA.

RESOLUCION No. 234 6DE
(24007 20t )

Por la cuai se adjudica la Invitacién Pubtica N2 007 de 2011
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial de las conferidas por la Ley 805 de 2003,
los articulos 29 numeral 6 del Acuerdo N° 13 del 2010 y 53 del Acuerdo N° 04 de 2010, y el
Acuerdo N2 02 de 2009, y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con el Plan Anual de Contratacién debidamente registrado en el Plan de
Compras del afio 2011, se recibié el Estudio Previo de Solicitud de Adquisicion N® 041 del 13 de
Julio de 2011 cuyo objeto era la “seleccién det contratista para realizar la construccion de los
invernaderos — primera fase de la Facultad De Ciencias Basicas en et Campus Nueva Granada
En Cajicd de la Universidad Militar Nueva Granada”, radicada por la direccion del Proyecto
Campus Nueva. Para la vigencia fiscal del ano 2011.

Que por su cuantia, de conformidad con la normatividad de contrataciéon vigente, se hizo
necesario realizar un proceso de Invitacién Publica.

Que la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA cuenta en su presupuesto con recursos
propios para la contratacién de esta obra.

Que la Divisién Financiera expidié Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 44819 del 16
de agosto de 2011 por un valor de $800.000.000 con cargo al cual se destina dicha Invitacion.

Que el dia 21 de Agosto de 2011, se publicé en la pagina 17 de la seccion Debes Saber del
periddico EL TIEMPO; el Aviso de Convocatoria a los posibles interesados en participar en el
presente proceso de seleccion.
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Que el d_iq 25 de agosto de 2011, se publicaron en la pagina Web de la Universidad, ios Pliegos
de Condiciones, con el fin de invitar publicamente a presentar ofertas.

Que mediante Resolucion N2 1868 del 29 de Agosto de 2011, se designaron los integrantes del

Comité Técnico para la revisién de los Pliegos de Condiciones, analisis y evaluacion de las
ofertas dentro del proceso de dicha invitacion.

Que mediante Resolucion N° 1869 del 29 de Agosto de 2011, se designaron los integrantes de
los comités Juridico y Financiero, para la revisién de los Pliegos de Condiciones, andlisis y
evaluacion de las ofertas dentro del proceso de dicha invitacién.

Que el dia 31 de Agosto de 2011 se realiz6 en las instalaciones det Campus Nueva Granada la
visita de obra obligatoria por parte de los posibles oferentes.

Que segun acta del dia 01 de septiembre de 2011, a las 14:00 horas; se celebré la Audiencia de
Aclaraciones, con el objeto de precisar €l contenido y alcance del Pliego de Condiciones, en la
cual se escuchd a los interesados en participar en el proceso.

Que hasta las 16:00 horas del dia 07 de septiembre de 2011, se recibieron las solicitudes de

aclaracion al Pliego de Condiciones de la invitacion por parte de los interesados en participar en
el proceso. .-

Que el dia 08 de septiembre de 2011, se publicé en la pagina Web de la Universidad, la Adenda
N2 01 al Pliego de Condiciones, modificando el Capitulo 2, numeral 2.1.3. Cierre de la invitacion
Pdblica donde se fiié como fecha de cierre de la invitacion el dia 22 de septiembre a las 16:00
horas.

Que el dia 15 de septiembre de 2011, se publicd en 1a pagina Web de la Universidad, la Adenda
N2 02 al Pliego de Condiciones, donde se dio respuesta a las solicitudes de aclaracion
formuladas por parte de los posibles oferentes y se modificé tos numerales 4.3.3. Experiencia
Especifica del Proponente, 5. Responsabilidades Especiales del Constructor, del Pliego de
| Condiciones y se adiciono un documento técnico “DETALLES CASETA BOMBAS VESTIER" y
los jtem 7.1, 8.6, 12.3, 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, del Anexo de Especificaciones Técnicas de
Construccion.

Que al cierre de la Invitacion Publica el dia 22 de Septiembre de 2011, a las 16:00 horas,
presenté propuesia la siguiente empresa:

NOMBRE EMPRESA OFERENTE NUMERO
DE FOLIOS
CONSORCIO AGROGRAICO 228

Que efectuada la evaluacién de fa propuesta por los diferentes comités, se obtuvo los siguientes
resuitados:

COMITE JURIDICO
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

OFICINA JURIDICA

EVALUACION JURIDICA No. 38/2011 A LA INVITACION PUBLICA No. 07 de 2011
Bogota, D.C., 27 de Septiembre de 2011

OBJETO: CONSTRUCCION DE LOS INVERNADEROS, PRIMERA FASE DE LA FACULTA -
. D DE CIENCIA
DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN Cajica. S Bésicas

Oferente: CONSORCIO AGROGRAICO (GRAICO LTDA. - AGROESPACIOS LTDA. C.1.)

Representante Legal: MIGUEL ANGEL GARZON GALAN C.C. 19.089.574

iTEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE
CA:-TA DE R;EZRESENTACION DEBIDAMENTE FIRMADA: La oferta deberd |
estar acompafiada de carla de presentacion, firnada por ia person i
OFERENTE o por el Representante legal de la socie‘c]lad OI?EREI?I?rEr?ag"gII Q‘rjcl)‘;nuteastacgggrd: ZI :::i:n&cian sggcrig
apoderado constituido para el afecto o por el Represantanta del Consortio o por MIGUEL ANGEL GARZON GALAN
1 Unidn temporal. Segun sea el caso, la cual deberd ser diligenciada segin el Representante del Consorcio
formato del Anexo No 1. Ademds deberd incluir fotocopia de la cédula de -8 AGROGRAICO, ademas de adjunta sl
ciudadania, de |z tarjeta profesional ¥ vigencia de la misma del representante folocopia de fa cedula de ciudadania
legal o-de quien firme la propuesta. Si la propuesta es abonada, anexar folocopia tarjeta profesional y certificado de vigencié
de {a céduia de ciudadania, de la tarjeta profesional v de la vigencia de la misma de la misma.
de quien abona.
AUTORIZACION DEL ORGANC SOCIAL CORRESPONDIENTE: Cuando el
representante fegal de la persona. juridica se encuentre limitado para presentar
2 ofarta o para contratar o comprometer a la socledad, debe anexar la auterizacién | N/A No aplica N/A
del drgano social correspondiente que 1o auterice para presentar la Gleda y firmar
el gontrato respectivo.
PODER: Cuando el OFERENTE actle a través de representante o apoderado El oferente aporta poder debidamante
3 deberd acreditar mediante documento legalmente expedide o debldamente 26,96 diligenciade por quienes conforman el
autenticado ante notario, que se representante o apoderado estéd expresamente - consorcio y en cual se le otorga poder st
facultado para presentar [a oferta y tirmar el contraio respectivo. amplic y suficiente al sefior MIGUEL
ANGEL GARZON GALAN.
Adlunta Cerlificados de Existenci
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Si ol Fle’presentacién Legal de Ia :goci:dag
OFERENTE o uno o varios de los integrantes det Consorcio ¢ Unién temporal, GRAICO LTDA., expedido e 31 de Agosto
tienen la cafidad de persona juridica, cada uno debera comprobar su existencia y de 2011 por la Camara de Comergio de
representacién legal mediante certificade -expedido por la Cémara de Comercio, 1413 Bogota, de la Sociedad
4 en donde conste que la duracién de la sociedad no es inferior a Ja duracion del 16-20 AGROESPACIOS LTDA. Cl, expedido el 5 Sl
contrato y tres (3} afios mas y en ef cual s8 contemple como cbjete social la da Septiembre de 2011 por fa Camara de
Construccién de obras de infraestructura. Este certificado debe haber sido Comarcio de Bogotd , cumplen con el
expedido gon vigencla no superior a treinta (30) dias calendario anterior a la objeto social y vigencia de duracion de las
fecha de presentacién de la oferta. sociedades de acuerdo a lo solicitado en el
— pliage de condiciones.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO TERMINO: Ei ’
OFERENTE debera garantizar el cumplimiento de la oferta que hace dentro de la
presente inviiacion y la consiguiente suscripcidn del respactivo contrato en caso
que esto is sea adjudicade, mediante la constitusién de una péliza de garantia de .
seriedad de la misma, a favor de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, B O oz SA e
por el equivalente al veinte por ciento (20%) del valor de 1a oferta, incluido el “;ﬁfan co?:o wmadorz; ia .'soci::az
impuesto al valor agregado IVA si este se causa, con una vigenoin da noventa GRAICO LTDA. y AGROESPACIOS
{90} dias contados a partir del cierre de la invitacién témino que se contara de LTDA. & favo ) de la UNIVERSIDAD
vafidez de la oferta. MILITAR NUEVA GRANADA por !
La garantia podra ser expedida por una entidad bancaria o por una compafifa de por un vaor
5 ures legalmente establecida en Colombia, debidamente autorizada por la 29-33 } asegurado de $160.000.000,00 Sl
;el,;gperlntengencia Bancara, : corraspondiente al 20% del valor total de la
En el caso de consorcios o Uniones temporales, deberd ser tomada a nombre de g@mﬁ?nzastt;mel 2?3“5?01 1d eif:?un;;
ﬁi?;w uno de los miembros que lo conforman y no a nombre del cs)n_sorcitz r?‘ ;eml? cenificaciéon expedida por la &-:om;aﬁia
| E1 OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que la UNIVERSIDAD MILITAR sssguradara on i cual consla | el pago de
NUEVA GRANADA le solicite ampliar et término de vigencia inicial. P '
| Nota: EL OFERENTE debe adjuntar la constancia de pagoe de la prima, en el
avenlo quo fa garantia de seriedad de la oferla sea expedida por una compafiia’
g9 508105 Adunia certiicacionss de cumplimiento @
CER“HGAC|°N DE LAS OBLIGACIONES PARAFISCALES: do conformidad jjun ce_ cacmnes. cumplirpiento de
con lo establecido en ! art 50 de la ley 789 de 2002, a la fecha de la E’_?D?Ab'iga“'c’é‘,gz p?rggsgaleg d‘: GEA‘%O
presentacién da |a.oferta, cuando se trate de parsona juridica, se deberd acreditar oy expe rﬂl © AN%ESPE?&G?RR;
el pago da los aportes de sus empleados, a los sistemas de salud, riegos N.osusc a' po’; | del iedad
profesionales, pensiones v aportes a fas cajas de compansacién familiar, Instituto REINOSO Revisor 'ségp © %?ETD: éi
Colombiane de Bienestar Famillar y Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a de la soc&eriiz:’q AGH(? A.C' bre o 2(’“1
elio haya lugar, mediante cortificacion expedida por el revisor fiscal, cuando este expec_itlda el dia 2’0 e §eptlegl"_re D?G.NILO
exista do acuerdo a los requerimientos de ley, o por el representante legal E"fﬁ'éﬁ o pg'l'ﬁA%ErSE”‘” ) fiseal 56
durante un lapso equivaienta al que exija el respactivo régimen de contratacion oduren coplns d;ews:;a; 'S(::rietas
para que se hublera constituido la sociedad, el cual en todo caso no serd inferior | ] i"f ' pcert'lfica 405 o vigencia de
a los seis (6) mesas anteriores a la presentacion de 1a propuesta. Cuando se trate | 38 | PO™SS 556w Y cedontos oo
de persona nalural, se debera acreditar la afiliacién a seguridad social y of pago | 38 r;scn?:l ny d"fg e s Junt Cepntr )
6 de los aportes correspondientes allegando los comprobantes correspondientes o | 64-85 ‘c"}ge{‘ ds’ expedidos por fa Junia a
camificacién de contador piblico: si tienen personal a cargo, deberén acreditar el | 83-84 RLACOres,
pago de los aportes de sus empleados.
Cuando la certificacién de pago de apories sea suscrila por ol ravisor fiscal del
ofarente, deber& anexar copia del certificado de vigencia de inscripcién y
antecedentes disciplinarios vigentes, expedido por la Junta Central de |
Contadores, de la tarjeta profesional del contador Pdblico responsable de la
suscripeion de dicha certificacion.
Cuando se {rate de personas nhaturales y/o trabajadores independientes o
profesionales en ejercicio debera acreditarse la afiliacion al sistema de S?ggrtdad |
Social y el pago de los aportes parafiscales o certificacion de contador puiblico de
encontrarse a paz y salvo.
¢"
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REGISTRO UNICO TRIBUTARIO: se debe anexar sl Registro Unico Tributario. oy Aporla Registros Unicos Tributarios (RUTY
7 Si la propuesta se presenta en forma conjunta en consorcio ¢ en Unién temporal 43 de cada uno de los integrantes del Si
se debe anexar el de cada miembro que 1o conforma. Consorcio.
PROPUESTAS CONJUNTAS. En el caso de Propuesias Conjuntas, CORSOIGIos )
@ Uniones Temporales, se deber presentar el anexa No 2 o No 3 (segun sea el Presanta anexo 2 formato conlomacion de
caso), en virtud del cual expresan su voluntad de presentar la oferta an forma consorcio, donde consta que el sefor
conjunta, en Consorcio o Unién Temporal. En este documento dabe constar que MIGUEL ANGEL GARZON sepresenta
8 la persona que aparece como firmante de la propuesta, representa vdlidamente a 20,03 vélidaments a todos los integrantes del g
todos los integrantes del consorcio 0 do la unibn temporal. Para tales sfeclos, ¢consorcio  y  se  establece  como :
dstren acredilarse las facultades del apoderado mediante el otorgamientio de un representante legal suplente al sefior LUIS
poder, debidamante expedido, es decir deberd estar debidamente autenticado FERNANDO MANOTAS PARDO,
ante notario. El poder debe estar firmado por cada uno de los integrantes del dehidamante autenticade ante notario.
consorcio o unin temporal, ya $ean personas juridicas o naturales. ] . — _
CERTIFICACION VISITA DE OBRA: E! proponente dabe anexar el certificado de . -
° visita de abra expedido y entregado por 6l funcionario que para tal efecto design | :reseznl;a Ge'g:"f:adc’. deﬁ "c'is'fa ‘:je ;b:a st
fa Universidad Militar Nueva Granada, de acuerdo a los requerimiantos indicados UXIGNG @ por 8} funcionario delegado de la
en el numeral 2.2, )
CONCLUSION: S1 CUMPLE
Comité Juridico,
COMITE TECNICO

INVITACION PUBLICA No.007 DE 2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS INVERNADEROS PRIMERA FASE DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS DEL CAMPUS NUEVA GRANADA.

' %DE
PROPONENTE CONSORCIO AGROGRAICO |  pArmieiPACISN SANCIONES RUP
A TEGRANTES GRAICO LTDA. 51,00% NO TIENE CUMPLE
ll' AGROESPACIOS LTDA. C.. 49,00% NO TIENE CUMPLE
i EXPERIENCIA CERTIFICADA
; VALOR | VALORA | MAYORA | REQUISITOS
porcenaz | FECHA | FECHA
CONTR _ VALORENS | EN | APUCAREN] 4996 | miNiMos DE
1S CONT:EATAN AAT'ST INTEGRANTES % | AU | INICIO | TERMINO SMMLV | SMMLV | SMMLLV | EXPERIENCIA
' 1 2 3 s ~ | s (r*5) 6 7 8
UNIVERSIDAD OBR%SO ¥ %SENOS 5'1% )
MILITAR CONSORCIO | GRAIGO LTDA. * . 1 22.de.10 compie |oa | cumpie
RN GROYD ELECTRODISEROS | 2% [ 250% ) OSoct8 1ranseezzz | 227072t | 569030
GRANADA SA___ . _
FLORES | AGROESPAGI | AGROESPACIOS ! otidto OnrlE | 8 | compis
2 | IPANEMA | ne)TpA | LTDA. 100,0% | 1000% | 08-mar- W10 | pogaese | se00s | esoos
LTDA. : :
FLORES IS _
3 |ipingwp | AGROESPACI | AGHOESPACIOS | o0k | 1000% | 15h08 | 150088 | oo concus | 2017ae | 2at7a | CUMPLE | B | CUMPLE
LTDA. - :
FLORES
4 IPANEMA ggRL?EiPAC' :.ﬁ? AOE SPACICS 100,05 100,0% 26-mar-07 | (4-ago-07 497.600.000 2.300,21 2.300.21 CUMPLE B CUMPLE
LTDA. : : ] . |
B CUMPLE
5 g’”}\""GUH ggﬁ?gif"‘c‘ 'L‘.?QEESPAC'OS 000% | 1000% | habedS | 068695 | 1o 00 | 3530z CUMPLE
' ; MMLY
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA | /170, | 8
VALOR
, CONTRATO REALIZADO EN CONSTRUCCION DE OBRAS DE supEmc::: ; -
INFRAESTRUCTURA EXPERIE _ MML.
MiNIMA EN 2.240,48 8.936,54
) SMMLY
B CONTRATO REALIZADO EN CONSTRUGGION DE INVERNADEROS
PUNTAJE 320 CUMPLE
K RESIDUAL
DEK CAPACIDAD DE
CAPACIDADDE | ¢ coMPROMETIDO | K RESIDUAL EN 2 K RESIDUAL TOTAL N CTAL
RATACION 99,93 CONTRATACION T
INTEGRANTE C%Tga:‘""_ﬁ'g“ ENSMMLY smuLy | CONTR ENSMMLY ENSMMLY
CUMPLE
GRAICO LTDA. 84.162,60 6.858,00 730,60 146.143,11 152.047,11
CUMPLE
| AcROESPACIOS LTDA. €. 00451 ©00 69.836,51
CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A TRES VECES EL PRESUPUESTO w050 CUMPLE
1| OFICIALENSMM.LY ‘ 480,
“CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A DOS VECES EL PRESUPUESTO v | CONPLE
2 | OFICIALENSMM.LV | 287,
T UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL TIENE COMO MINIMO EL 50% DE LA 04 CUMPLE
3 | CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION 240,
NG D (06 INTEGRAVTES DEL CONSORGIO O DE LA UNON TEMPORAL TIENE COMOMNMO ELSO% DELA 1 | cumpLE
4 | CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION 493,
EL COMITE
TECNICO
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COMITE FINANCIERO
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA 0D7/2611
LA CONSTRUCCION UE LOS INVERNADERDS PRMERA FASE DE LA FACULTAD D CIENCIAS BASICAS DEL CAMPUS NUEVA
- GRANADAENCANCA
PRESUPUESTO 800.000.000
CONCEPTOS . CONSORCIO AGROGRAICO
INFORMACION FINANCIERA GRAICO LTDA. 51% | ‘AGROESPACIOS LTOA. C.1, 49% |SUMATORIA
‘ 31/12/2000 T 3122010

FATRIMONIO _ ‘ 175759048300 | 02074863 2.359.665.346

N0 INFERIOR A UNA VEJ EL PRESUPUESTOY : Y (S AL ; ' i

OFICIAL :

vquiokz . .

ACTIVG GORRIENTE |___257051850100] 43:1 Tl 315:346.270,00 062 5 43
JPASIVO CORRIENTE 272.826.917,00 T 248.481.795,00 ’ '
IIG%._IAL O MAYOR A 1,2

_ ENDEUDAMIENTS A R

TOTAL PASIVO T TUL807.708.627,00 .. ... | 24s4siL7es00] '

' ‘ , 25,86% |t 14,31% 40,17%

TOTALACTVG T Ssesaitogn] 0% {™ e05see800) o

NO SUPERIOR AL 75% ,

. CAPITAL DE TRABAIO —
IGUAL O SUPERIOR AL 30% DEL ' ¥ e
PRESUPUESTO OFICIAL ($240.000.800) 2.297.691.584,00 . 56.864.475,00 2.364.556.059,00
ABMISIBILIDAD FINANCIERA
_ DOCUMENTOS . I

BALANCE GENERAL:A 31/12/2010 IR $1 N S

£5TADO DE RESULTADOS A 31/12/2010 ] ‘ St
fnoTAs A LOS ESTADDS FINANCIEROS st — 3l
IDICTAMEN DEL REVISOR FISCAL O ]

CONTADQR INDEPENDIENTE EXTERNO EN ‘ _

CASD) DE NO TENER REVISOR FISCAL : ) . L]

CERTIFICACIGN A LUS ESTADOS )

Inwmcmno-s o _ , sl i

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR DEL

REVISOR FISCAL Y EN CASO DE NO TENER :

DEL CONTADOR INDEPENDIENTE g ) J S
fcumpLe o SI

Que el dia 11 de octubre de 2011, se pusieron a disposicion del tnico oferente, en la pagina
Web de la Universidad, las evaluaciones Técnica, Juridica y Financiera a la oferta presentada.

Que las evaluaciones estuvieron publicadas desde las ocho horas (08:00) del miércoles 12 de
octubre de 2011 hasta las dieciséis horas (16:00) del viernes 14 de octubre de 2011.

Que el oferente dentro del término legal no formuld observaciones a las evaluaciones.

Que el dia 20 de octubre de 2011, en el AULA ESPECIAL Ili B c{e Ia Sggie Calle 100_ de_ ’Ia
Universidad Militar Nueva Granada, se celebr6 Audiencia de Adjudicacién de la Invitacion
Publica N2 007 de 2011.

1 Que en desarrollo de la audiencia se presentd el siguiente resumen definitivo de ls;’s
evaluaciones:
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v | PROPONENTE VA TOTALPUNTAJE | EVALUACION | EVALUACION
LOR CORREGIDO TECNICO JURIDICA FINANCIERA ADMISIBILIDAD
i CONSORCIO AGROGRAICO 786.690.961,00 320,00 ADMl-S‘lﬂLE ADM|$|BLE ADMISIBLE

| Que en desarrolio de la Audiencia se concedi6 el uso de la palabra al Suplente del

Representante Legal del Consorcio oferente, quien no realizé ningin tipo de observacién al
proceso.

Que tal como lo establecio el Pliego de Condiciones, en el numeral 6.7. se procedié en la
Audie_ncia de Adjudicacién a realizar el sorteo de las balotas con el fin de definir la asignacién del
puntaje econdmico, para lo cual un representante del consorcio oferente seleccioné la Balota N©
01 Correspondiente a la opcidn de “Media Geométrica” de conformidad con el numeral 6.7.1. del

Pliggo de Condiciones y se aplicé la respectiva formula obteniendo el unico oferente un puntaje
asi;

OPCION 1 - MEDIA GEOMETRICA

MEDIA GEOMETRICA
N PROPONENTES VALOR TOTAL ADMISIBILIDAD E\EE_ZJ}E!?N ) CO\A ‘;IE%ITDO E{i_}éﬁ%ﬁ P _Lrlgl :: EE
PRESUPUESTO OFICIAL | 800.000.000,00
1 | CONSORCIO AGROGRAICO | 786.690.961,00 | ADMISIBLE 32000 | 786.690.961,00 | 180,00 500,00
MEDIA GEOMETRICA ' 786.690.961,00
90% PRESUPUESTO OFICIAL |  720.000.000,00

Que con fundamento en los pardmetros establecidos en el Acuerdo N° 04 de 2010, en relacion
con los criterios de SELECCION OBJETIVA, que contiene dicha norma, por conveniencia
institucional y por ser favorable para los intereses generales de la Universidad, sin que la
favorabilidad la constituyan criterios diferentes a los contenidos en la norma, en ios Pliegos de
Condiciones, atendiendo los conceptos emitidos por los Comités Juridico, Técnico y Financiero,
y por haber obtenido quinientos puntos (500 puntos) de quinientos puntos (500 puntos) posibles
en los aspectos calificables, el Comité de Contratacion recomendé al Sefor Rector ADJUDICAR
LA INVITACION PUBLICA N2 007/2011 a la propuesta presentada por el Consorcio
1 "AGROGRAICO", integrado por la sociedad GRAICO LTDA. con el 51% de participacion y la
sociedad AGROESPACIOS LTDA. C.. con un 49% de participacion, por un valor de
SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y UN PESOS M./CTE. ($786.690.961) incluidos todos los impuestos y demas pagos
a que haya lugar.

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 53 del Acuerdo No. 04 de 2010, el Rector de
1a UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, debe proferir el acto administrativo mediante el
cual se adjudica la Invitacién Publica.

En mérito de las anteriores consideraciones, el Rector de la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA, ) ol
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RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar la Invitacion Publica No. 007 de 2011 cuyo objeto es la
“seleccion del contratista para realizar la construccion de los invernaderos — primera fase de la
Facultad de Ciencias Bésicas en el Campus Nueva Granada eri Cajica de la Universidad Militar
Nueva Granada”, a la propuesta presentada por el Consorcio "AGROGRAICO", por un valor de
SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y UN PESOS M.J/CTE. ($786.690.961,) incluidos todos los impuestos y demas pagos

a que haya lugar, de conformidad con las consideraciones expuestas en la parte motiva de esta
Resolucion. ‘

ARTICULO SEGUNDO: Autorizar el pago total del Contrato de Obra sefialado en esta
Resolucion con cargo al Rubro Presupuestal N¢ 231 (Edificios), Centro de Costos N2 6131300,
PDI N¢ Construccion- 020101004103, Vigencia Fiscal afio 2011, por la Suma de SETECIENTOS

OCHENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y

UN PESOS M./CTE. ($786.690.961) incluidos todos los impuestos y demas pagos a que haya
lugar

ARTICULO TERCERO: El presente acto administrativo se notifica de conformidad con lo
establecido en el Cadigo Contencioso Administrativo y en el Acuerdo 04 de 2010.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno.

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicién.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en la ciudad de Bogota D.C. a los 24 601 20%

Mayor General EDUAgN OWRRERA ERBEL

Recto

Elabord: Braulio Andrés Galindo Leguizamdén, Practicante Seccidn Contratos
Vo. Bo: Dra. Rosa Elena Siiva Mengua, Jefe Seccian Contratos. FCZ 1
Vo. Bo. Dra. Elsa Liliana Aguirre Legufzamo, Jefe Oficina Juridica.




